关于开展地球物理与信息工程学院
2018年党支部年终测评、考核工作的通知
为进一步加强学院党支部建设，经地球物理学院党委研究决定，拟于2018年12月14日至20日对我院所有党支部2018年的工作进行年终测评、考核。现将考评相关事宜通知如下。
一、目的和意义
党的基层组织是党的全部工作和战斗力的基础，是组织和领导广大党员、群众进行改革和建设的坚强战斗堡垒。通过科学考核与评价党支部的工作，总结成功经验，克服支部建设中存在问题，有助于提升党支部的凝聚力、战斗力和创造力，充分发挥党支部的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用。
二、基本原则
（一）以评促建，注重实效。坚持以评促建、评建结合、重在建设，把提升党支部工作的科学化水平、增强党支部活力、充分发挥党支部的战斗堡垒作用，作为考评工作的出发点和落脚点，通过考评工作，不断提升党支部工作的整体水平。
（二）定性定量，科学规范。考评标准涵盖党支部自身建设、工作职责、作用发挥等主要内容，标准的制定和考评工作的实施坚持定性和定量相结合的原则，通过全方位的考核测评，切实掌握党支部工作的实际情况。
（三）简便易行，利于操作。党支部考核测评工作是学校基层党组织建设一项基础性工作，要充分考虑党支部特点，精炼考评指标，简化工作程序，方便长期操作。
三、考评办法
党支部考核测评工作在学院党委的领导下，由各党支部负责组织实施，依据《教师党支部考核测评标准（试行）》、《学生党支部考核测评标准（试行）》（见附件2、3），分别对各类党支部进行考评。考评结果分为好（A）、较好（B）、一般（C）、较差（D）四个等次。考评工作要综合运用听取工作汇报、召开党员和群众座谈会等方式进行党支部书记工作测评、党员发挥作用情况测评（见附件4），并将测评结果填入汇总表（附件5）。各党支部书记在进行测评考核的基础上填写2018年度地球物理学院党支部考核表（附件6）、党支部整改汇总表（附件7）。
考评等次定为“好”和“较好”的党支部，其群众对党员发挥作用的总体满意率（包括满意率、较满意率之和）应达到70%，支部书记在党员中的总体满意率应达到80%。党支部存在下列情形之一的直接定为“较差”：近两年来党支部书记有重大违纪违法行为；无故长期不换届和一年以上没有开展活动；群众对党员发挥作用的总体满意率低于50%或支部书记在党员中的总体满意率低于50%。
本次考评结果将作为推荐参评市级、校级评选表彰活动的重要依据，希望各支部高度重视，积极部署，认真完成本次考评工作。
[bookmark: _GoBack]地球物理学院党委
2018年12月14日
附件：1. 2018年党支部年终测评、考核工作的通知
2. 教工党支部考核测评标准（试行）
3. 学生党支部考核测评标准（试行）
4. 党支部书记作用发挥和党员作用发挥测评表
5. 党支部书记作用发挥和党员作用发挥测评结果汇总表
6. 2018年度地球物理学院党支部考核表
7. 党支部整改汇总表

1